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Consulta Fecha de Consulta 02-06-2025

Solicitamos amablemente la actualización de las especificaciones técnicas en su revisión mas reciente (EETT ANDE N°
02.21.16 REV.5) con el fin de mantener las ofertas concorde a las necesidades actuales de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-06-2025

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de su oferta, ajustarse a lo establecido en la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 05-06-2025

Que tipo de fusible se debe cotizar K o Tipo T?

Respuesta Fecha de Respuesta 12-06-2025

Al respecto, sírvanse considerar para la elaboración de su oferta, ajustarse a lo establecido en la Adenda N° 1.

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2025

Por medio de la presente, solicitamos respetuosamente una prórroga para la entrega de ofertas en el proceso licitatorio en
curso.
Debido a circunstancias imprevistas, como retrasos en la obtención de documentación técnica esencial por parte de
algunos proveedores y la complejidad creciente de los requisitos establecidos, se hace necesario disponer de un tiempo
adicional para garantizar la presentación de propuestas completas y conformes a las especificaciones.
Esta prórroga permitirá que más oferentes puedan preparar y presentar sus propuestas adecuadamente, lo que contribuirá
a aumentar la participación, promover la competencia y asegurar un proceso más transparente y beneficioso para la
entidad convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2025

Sírvanse considerar, para la elaboración de sus ofertas, los plazos establecidos en el Sistema de Información de
Contrataciones Públicas (SICP).
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Consulta 4 - Pedido de Prórroga para entrega de ofertas
Consulta Fecha de Consulta 25-06-2025

En atención al calendario vigente del proceso licitatorio, quisiéramos solicitar una prórroga para la presentación de ofertas.
Estamos a la espera de muestras físicas provenientes del exterior, que forman parte fundamental de la documentación
técnica de nuestra propuesta. Las demoras en la logística internacional podrían comprometer la entrega completa y en
tiempo de nuestra oferta.
Una ampliación del plazo contribuiría a resolver esta dificultad puntual y, al mismo tiempo, brindaría la posibilidad a otros
interesados de culminar adecuadamente sus propuestas, fortaleciendo así la calidad técnica y la pluralidad de opciones
dentro del proceso.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2025

Sírvanse considerar, para la elaboración de sus ofertas, los plazos establecidos en el Sistema de Información de
Contrataciones Públicas (SICP).
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